

گام به گام با ارزیابی سند تحول و تعالی

فرهیختگان

دانشگاه
شماره ۴۰۴۵ | یکشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲ | WWW.FDN.IR

آمریکا بالاترین نرخ سرمایه‌گذاری بر هوش مصنوعی را در دنیا به خود اختصاص داده است

سرمایه‌گذاری ۲۷۵ میلیارد دلاری غول‌های فناوری روی R&D هوش مصنوعی



معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در بازدید از نمایشگاه «روایت تحول»:

دانشگاه آزاد اسلامی تحولات کاملاً هدفمندی را رقم زده است

فعالیت‌های جدید دانشگاه آزاد می‌تواند الگوی سایر دانشگاه‌ها باشد



دکتر طهرانچی:

دانشگاه آزاد می‌تواند بازوی قوی مسئولان کشور باشد

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در بازدید از نمایشگاه «روایت تحول»:

دانشگاه آزاد اسلامی تحولات کاملاً هدفمندی را رقم زده است

علی‌سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد روز گذشته از نمایشگاه «روایت تحول» و نمایشگاه محصولات دانش‌پیمان این دانشگاه بازدید کردند. در این بازدید یک ساعته، پنج چرخش تحول‌آفرین دانشگاه آزاد در حوزه آموزش، پژوهش و فناوری، فرهنگی و تربیتی، اقتصاد و مدیریت و مدیریت شبکه واحد‌ها در این نمایشگاه تبیین شد.

سلاجقه در این بازدید با بیان اینکه فعالیت‌های جدیدی در دانشگاه آزاد انجام شده که می‌تواند برای سایر دانشگاه‌ها در کشور الگو باشد، گفت: «این دانشگاه در حوزه‌های آموزش، پژوهش، اقتصادی و... اقدامات موثری انجام داده و شاهدیم که به‌رغم محدودیت‌های موجود در دانشگاه آزاد اتفاق افتاده است.» وی با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد توسط فکر و اندیشه مدیران خلاق، تحولات کاملاً هدفمندی را رقم زده است، اظهار کرد: «سیر این دانشگاه فرآیندی و حساب‌شده است و شفایف در تمام فرآیندهای آموزش، پژوهش و اقتصادی این دانشگاه وجود دارد و قابل ارزیابی است.» دکتر طهرانچی در حاشیه بازدید از این نمایشگاه با بیان اینکه نمایشگاه روایت تحول منجر به تغییر در نگاه حکمرانان کشور به دانشگاه آزاد اسلامی می‌شود، گفت: «با وجود آنکه دانشگاه آزاد، دانشگاهی غیرخصوصی و غیردولتی است اما می‌تواند در نظام حکمرانی، بازوی قوی برای مسئولان کشور باشد.» سلاجقه در حاشیه این دیدار به آذربایجان و نمایشگاه روایت تحول در دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات گفت: «یکی از مظلومیت‌های نظام این

دهقانی فیروزآبادی در نشست خبری یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت:

قادریم صد درصد نیاز داخل در تجهیزات و مواد عمومی را تامین کنیم



ندا اظهاری
خبرنگار گروه دانشگاه

هنوز هم به‌رغم حجم تولیداتی که چه در زمینه مواد و چه در زمینه تجهیزات در کشور داریم، در تامین این دو حوزه به‌ویژه مواد دچار مشکل هستیم و دست به دامن واردات می‌شویم. روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در نشست خبری یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت در پاسخ به «فرهیختگان» در خصوص اینکه نمایشگاه ایران ساخت تا چه اندازه توانسته به کاهش وابستگی به واردات مواد و تجهیزات کمک کند و چرا هنوز بخش اعظمی از نیاز داخل را از واردات تامین می‌کنیم، اشاره می‌کند که تجهیزات سری‌تجهیزات ورودی داریم که استفاده‌کننده‌ها هستند که در دانشگاه و پژوهشگاه‌ها در بخش متالورژی به این تجهیزات و مواد نیاز دارد. یک تجهیزات خاص داریم حتی در مواد هم همین‌گونه است. یک سری مواد داریم که بسیار زیاده‌رسان هستند که در هر آزمایشگاه شیمی پیدا می‌شود. اما یک سری مواد و تجهیزات خاصی داریم که استفاده‌های محدودتری دارند. در تجهیزات و مواد عمومی، به‌جرات می‌توان گفت که نیاز صد درصد داخل در سطح مدرسه و دانشگاه و پژوهشگاه‌ها داخل قابل تامین است. در بحث مواد پیشرفته و تجهیزات که تعداد یا استفاده محدود و دلیل وجود نداشتن بازار مناسب نتوانسته‌اند هنوز به خودکفایی لازم برسیم. در مجموع عدد استقلال در تجهیزات داخلی ما بالای ۹۰ درصد است و ۱۰ درصد مابقی، عموم تجهیزات مهمی را شامل می‌شود که تعداد کمتری را به خود اختصاص می‌دهد. بعضی از این تجهیزات را به‌رودی هستند. آن دسته‌ای که راهبردی هستند به هیچ وجه قابل واردات نیستند و در این موارد خاص، سیاست ما در معاونت علمی اینگونه است که با حمایت‌های رایانه‌ای توسعه‌دهیم، فیروزآبادی در ادامه تأکید می‌کند که در بخش تجهیزات آزمایشگاهی که از جنس تولید فناوری است، اعتماد بیشتری داریم اما در بخش صنعت دو قسمت داریم: بخش آزمایشگاهی، دانشگاهی و پژوهشگاهی چون جنس آدم‌ها یکی است، ترجیح می‌دهند مواد و تجهیزات داخلی را خریداری کنند که قابل اعتماد است و از آنجا که متخصص هستند، به‌راحتی اعتماد می‌کنند. اما در فضای صنعت که اغلب با این فضا آشنا نیستند، بیشتر احتیاط می‌کنند و نگران هستند که آن ماده و تجهیز خاصی که می‌خواهند خریداری کنند، همان عملکرد نمونه

خارجی را داراست یا نه و آیا به‌چرخه تولید ضربه می‌زند یا خیر. در واقع در صنعت، جنس‌نگرانی فرق می‌کند. در این حوزه علاوه بر بحث ترویج، ابزارهای دیگری را هم توسعه می‌دهیم که مهم‌ترین آنها ابزار تضمین است و قرار است به‌زودی صندوق تضمین را رونمایی خواهیم کرد که در این صندوق با مشارکت ۱۷ بیمه خصوصی آغاز به کار نمی‌کند. وی ادامه می‌دهد که این صندوق در حال حاضر با سرمایه هزار میلیارد تومانی با قابلیت ۱۲ هزار میلیارد تومان تضمین، پیش از پایان سال شروع به کار خواهد کرد. در واقع این صندوق به استفاده‌کنندگان تضمین عملکرد می‌دهد، به طوری که کسی که از مواد و تجهیزات دانش‌پیمان مورد تأیید داخل استفاده می‌کند، تضمین می‌دهد که در صورت استفاده از آنها، در عملکرد خللی وارد نخواهد شد. این صندوق تضمین عملکرد می‌کند که ضمانت می‌شود این ماده یا تجهیز، این عملکرد را با این برنامه در یک سال خواهد داشت و در غیر این صورت خسارت به مصرف‌کننده پرداخت می‌شود. در واقع ترویج، فرهنگ‌سازی که اتفاق افتاده به‌اضافه ایجاد کردن ابزارهای تضمین و پوشش خطری می‌تواند کمک کند که بازار داخلی و صنعتی هم به این حوزه میل پیدا کند. دهقانی فیروزآبادی درباره تفاوت نمایشگاه یازدهم تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته بیان می‌کند که در این دوره از نمایشگاه، رویکرد نخست راتولیدات تجهیزات صنعتی و ماشین‌آلات پیشرفته صنعتی توسط شرکت‌های دانش‌بنیان قرار داده‌ایم. در این دوره به دنبال آن هستیم که مجموعه‌های بزرگ صنعتی مانند پتروشیمی‌ها، صنایع خودروسازی، کشاورزی و مواد غذایی و تجهیزات پیشرفته مورد نیاز خود را اعلام کنند و به‌نظم این رویکرد بسیار خوبی است؛ چراکه بازار ایران به تمام صنایع کشور تسریع پیدا می‌کند و این جریان، دانش‌بنیان شدن اقتصاد کشور را به‌همراه دارد. او اشاره می‌کند که صادرات محصولات دانش‌بنیان در سال حدود ۳۰۰ میلیون دلار، سال ۱۴۰۰ حدود ۶۰۰ میلیون دلار، سال ۱۴۰۱ حدود ۸۵۰ میلیون دلار بوده که در سال ۱۴۰۲ و تاکنون به ۱٫۵ میلیارد دلار افزایش یافته و پیش‌بینی‌ها بر این است که تا پایان سال به دو و حتی سه میلیارد دلار برسد و این آمار به این معناست که آمار صادرات در سال ۱۴۰۲ نسبت به چند سال اخیر رشد دو تا سه برابری خواهد داشت. در وهله اول محصولات ارائه شده در این نمایشگاه، براساس سطح ذاتی فناوری و میزان داخلی‌سازی سطح‌بندی می‌شوند و معاونت علمی بخشی از هزینه خرید تجهیزات مراکز علمی و پژوهشی دولتی را براساس این سطح‌بندی پرداخت خواهد کرد.

دهمین کنگره مقاومت

ستاد بزرگداشت دهه مکتب مقاومت

ردیف	عنوان برنامه	زمان	متولی
۱	پویش کتابخوانی "جان فدا"	۹ الی ۱۹ دی	نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی
۲	نقش ولایت فقیه در تحولات منطقه ای و بین‌المللی	۹ دی ساعت ۱۶	دکتر ابراهیم متقی
۳	نقش طوفان الاقصی در شکل‌گیری و تقویت نظم جدید غیر غربی	۱۰ دی ساعت ۱۰	دکتر کیهان برزگر
۴	نقش محور مقاومت در خروج نیروهای نظامی آمریکا از منطقه	۱۱ دی ساعت ۱۰	سردار حسین رضا صادقی
۵	نقش محور مقاومت در تسریع روند غرب‌زدایی در منطقه غرب آسیا	۹ دی ساعت ۱۰	دکتر رضا سراج
۶	دانشگاه و جبهه مقاومت دکتر محمد مهدی طهرانچی به همراه رونمایی کتاب جدید انتشار اندیشه‌ها و وصایای امام خمینی (ره)		
۷	مکتب مقاومت و تحولات منطقه ای و جهانی	۱۱ دی ساعت ۸:۳۰	بسپس استاید و دفتر هماهنگی کانون‌های دانشگاه آزاد اسلامی
۸	جایگاه زنان و خانواده در مکتب مقاومت	۱۲ دی ساعت ۸:۳۰	دکتر مریم ورزدار
۹	اردوهای زیارتی مزار سردار شهید حاج قاسم سلیمانی	۹ الی ۱۹ دی	مرکز هماهنگی بسپس دانشجویی دانشگاه
۱۰	رونمایی تندیس "نشان مصطفی" با حضور ریاست دانشگاه	جلسه شورای فرهنگی دانشگاه	
۱۱	برگزاری و بینار بین المللی بزرگداشت سردار شهید سلیمانی	۱۳ دی	معاونت بین‌الملل و امور دانشجویان غیر ایرانی باشگاه رشد
۱۲	عصر شعر مقاومت	۱۱ دی	استعدادهای هنری و ادبی جوان
۱۳	جشنواره "جان فدا": نقاشی، داستانک، دلنوشته، کتاب کودک ویژه فرزندان کودک و نوجوان کارکنان و اعضای هیئت علمی	۹ الی ۱۹ دی	اداره کل فرهنگی و اجتماعی
۱۴	مکتب مقاومت در نگاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از منطقه مقاومت (سوریه، لبنان، عراق، یمن و...)	۱۳ دی	مجمع اسلامی دانشجویان

طوفان الاقصی